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Christof Dejung
Dr. Christof Dejung ist wissenschaftlicher Mitarbeiter an der Universität Kon­stanz.

Zu seinen Arbeitsgebieten gehören Schweizergeschichte, Geschlechter­geschichte,

Wirtschaftsgeschichte und Globalgeschichte. Letzte Buchpublikation:
Aktivdienst und Geschlechterordnung. Eine Kultur- und Alltagsgeschichte des

Militärdienstes in der Schweiz 1939–1945 Zürich 2006).
christof.dejung@uni-konstanz.de

Hans-Jörg Gilomen
Prof. Dr., Ordinarius für Allgemeine Geschichte des Mittelalters, Wirtschafts- und
Sozialgeschichte des Mittelalters sowie ältere Schweizergeschichte, Historisches

Seminar der Universität Zürich, Arbeitsgebiete: Kredit, Handel, Städtegeschichte,

christlich-jüdisches Verhältnis, Volksfrömmigkeit, Konzilien des Spätmittel­alters.

gilomen@hist.uzh.ch; h.gilomen@bluewin.ch

Sébastien Guex

Professeur d’histoire contemporaine à l’Université de Lausanne. Domaines de

recherche: histoire sociale et économique de l’Europe occidentale et de la Suisse

aux 19e et 20e siècles, histoire des finances publiques, relations économiques

internationales, places financières, Etat social et marché de l’art.
Sebastien.Guex@unil.ch

Manuel Hiestand

Lic. phil., Doktorand und wissenschaftlicher Mitarbeiter am Lehrstuhl für Wirt­schaftsgeschichte

und an der Forschungsstelle für Sozial- und Wirtschafts­geschichte

der Universität Zürich.
hiestand@fsw.uzh.ch
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Cédric Humair
Dr. en histoire, Maître d’enseignement et de recherche à la Section d’histoire de
l’Université de Lausanne. Domaines de recherche et d’enseignement: histoire
économique et politique de la Suisse, histoire sociale et culturelle des techno­logies,

histoire du tourisme.
cedric.humair@unil.ch

Gisela Hürlimann
Dr. phil., Historikerin, Lehrbeauftragte der Universität Zürich und wissenschaft­liche

Mitarbeiterin der Forschungsstelle für Sozial- und Wirtschaftsgeschichte
FSW) in Zürich. Forschungs- und Interessensgebiete: Geschichte des Sozial­staats,

der Migration, der Eugenik und der Psychiatrie, Technik- und Unternehmens­geschichte,

Verkehrsgeschichte, Geschichte von Steuerstaat, Steuerpolitik und
Umverteilung in der Schweiz.
ghuerlimann@fsw.uzh.ch

Hans Ulrich Jost

Professeur honoraire d’histoire contemporaine à l’Université de Lausanne et

président de la Commission nationale pour la publication des Documents diplo­matiques

suisse DDS); il a porté une attention soutenue à l’histoire économique,
politique et culturelle de la Suisse des 19e et 20e siècles.

hans-ulrich.jost@unil.ch

Patrick Kammerer
Lic. phil., Doktorand und wissenschaftlicher Mitarbeiter an der Forschungsstelle

für Sozial- und Wirtschaftsgeschichte der Universität Zürich.
pka@fsw.uzh.ch

Jon Mathieu
Prof. Dr., Universität Luzern und ETH Zürich, Frühe Neuzeit und 19. Jahrhundert,

Arbeitsgebiete: Geschichteder Berge,Geschichte der Familie undVerwandtschaft,

Agrargeschichte.

jon.mathieu@bluewin.ch

Malik Mazbouri
Dr. en histoire, Maître d’enseignement et de recherche à la Section d’histoire de
l’Université de Lausanne. Domaines de recherche et d’enseignement: histoire
économique et sociale, suisse et internationale, histoire de la place financière
suisse.

Malik.Mazbouri@unil.ch
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Peter Moser
Dr. phil., Historiker, LeiterArchiv fürAgrargeschichte, Bern; Forschungsschwer­punkte:

Agrargeschichte; irische Geschichte und Historiografie.
peter.moser@agrararchiv.ch

Margrit Müller
Dr. oec. publ., bis 2007 Oberassistentin und Lehrbeauftragte für Wirt­­­schafts­geschichte

mit Schwerpunkt Unternehmensgeschichte an der wirtschafts­­wis­sen­schaftlichen

Fakultät der Universität Zürich. Forschungsschwerpunkte:
Or­ga­nisatorischer Wandel und Entscheidungsverhalten in Wachstums­perioden

und Krisenphasen; Innovations- und Internationalisierungsprozesse.
Margrit.Mueller@access.uzh.ch

Marc Perrenoud

Dr. ès lettres, coordinateur scientifique de l’édition de documents diploma­tiques

suisses et de la base de données Dodis. Domaines de recherche: histoire écono­mique

et sociale, place financière suisse, relations entre autorités politiques et

milieux d’affaires.
Marc.Perrenoud@dodis.ch

Christian Pfister

Emeritierter Prof. für Wirtschafts-, Sozial- und Umweltgeschichte WSU)
am Historischen Institut der Universität Bern; derzeit assoziierter Forscher
am Historischen Institut und am Oeschger Zentrum für Klimaforschung der

Universität Bern.
christian.pfister@hist.unibe.ch

Heiner Ritzmann-Blickenstorfer
Dr. phil., Historiker und Statistiker, 1986–1999 wissenschaftlicher Assistent
an der Forschungsstelle für schweizerische Sozial- und Wirtschaftsgeschichte
der Universität Zürich, seit 1999 wissenschaftlicher Mitarbeiter im Bundesamt

für Statistik BFS), bis Herbst 2006 in der Sektion Soziale Sicherheit, Bereich
Gesamtrechnung, seither in der Sektion Preise, Bereich Produzenten- und Import­preisindex,

Schwerpunkt Dienstleistungssektor.
Heiner.Ritzmann@bfs.admin.ch
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Roman Rossfeld

Dr. phil., wissenschaftlicher Assistent an der Forschungsstelle für Sozial- und

Wirtschaftsgeschichte der Universität Zürich, Arbeitsgebiete: Ernährungs- und
Genussmittelgeschichte, Unternehmens- und Marketinggeschichte sowie Sozial-und

Wirtschaftsgeschichte des Ersten Weltkriegs.
Rossfeld@fsw.uzh.ch

Roman Studer

Dr. Roman Studer, Lecturer Assistant Professor), London School of Economics
Department of Economic History.
r.studer@lse.ac.uk

Laurent Tissot
Professeur d’histoire contemporaine à l’Université de Neuchâtel, Doyen de la
Faculté des lettres et sciences humaines. Domaines de recherche: histoire des

entreprises, des transports et du tourisme.
Laurent.Tissot@unine.ch

Béatrice Veyrassat

Dr. en Sciences économiques, mention histoire. Université de Genève. Domaines
de recherche: histoire économique de la Suisse commerce extérieur, innovation
et développement technologique, histoire textile et horlogère).
bp.veyrassat@bluewin.ch
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